
Ahad Senin Selasa Rabu Kamis Jumʼat Sabtu

November�2025

26 27 28 29 30 31 1

2 3 4 5 6 7 8

9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22

23

30

24

1

25

2

26

3

27

4

28

5

29

6

Ahad Senin Selasa Rabu Kamis Jumʼat Sabtu

Desember�2025

30 1 2 3 4 5 6

7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20

21 22 23 24 25 26 27

28 29 30 31 1 2 3

Ahad Senin Selasa Rabu Kamis Jumʼat Sabtu

Januari�2026

28 29 30 31 1 2 3

4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17

18 19 20 21 22 23 24

25 26 27 28 29 30 31

Ahad Senin Selasa Rabu Kamis Jumʼat Sabtu

Februari�2026

1 2 3 4 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21

22 23 24 25 26 27 28

Ahad Senin Selasa Rabu Kamis Jumʼat Sabtu

Juli�2025

29 30 1 2 3 4 5

6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19

20 21 22 23 24 25 26

27 28 29 30 31 1 2

Ahad Senin Selasa Rabu Kamis Jumʼat Sabtu

Agustus�2025

27 28 29 30 31 1 2

3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16

17 18 19 20 21 22 23

24

31

25

1

26

2

27

3

28

4

29

5

30

6

Ahad Senin Selasa Rabu Kamis Jumʼat Sabtu

September�2025

31 1 2 3 4 5 6

7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20

21 22 23 24 25 26 27

28 29 30 1 2 3 4

Ahad Senin Selasa Rabu Kamis Jumʼat Sabtu

Oktober�2025

28 29 30 1 2 3 4

5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18

19 20 21 22 23 24 25

26 27 28 29 30 31 1

Kalender�Akademik
PPM�MBS�Pleret�Yogyakarta

Tahun�Ajaran
2025/2026

Santri Masuk Pondok TKA SMP Penyerahan Hasil Belajar

FORTASI TKA SMA Libur Akhir Semester

Penilaian Tengah Semester Ujian Sekolah SMP Libur Umum

PAT/UKK Ujian Sekolah SMA Libur Ramadhan, Idul Fitri, Idul Adha

Bantul, 30 Juni 2025
Mudir PPM MBS Pleret

M. FATKUL MUBIN, M.Pd.
NBM. 809 668

Ahad Senin Selasa Rabu Kamis Jumʼat Sabtu

Maret�2026

1 2 3 4 5 6 7

8 13 14

15 16 17 18 19 20 21

22 23 24 25 26 27 28

29 30 31 1 2 3 4

Ahad Senin Selasa Rabu Kamis Jumʼat Sabtu

April�2026

29 30 31 1 2 3 4

5 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18

19 20 21 22 23 24 25

26 27 28 29 30 1 2

Ahad Senin Selasa Rabu Kamis Jumʼat Sabtu

Mei�2026

26 27 28 29 30 1 2

3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16

17 18 19 20 21 22 23

24

31

25

1

26

2

27

3

28

4

29

5

30

6

Ahad Senin Selasa Rabu Kamis Jumʼat Sabtu

Juni�2026

31 1 2 3 4 5 6

7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20

21 22 23 24 25 26 27

28 29 30 1 2 3 4

6 7

Keterangan:

9 10 11 12



 

 

 

 

 

 

SURAT KEPUTUSAN 
DIREKTUR PPM MBS PLERET YOGYAKARTA 

Nomor :391/KEP/IV.4/F/2025 
 

Tentang: 

AGENDA KEGIATAN 
PONDOK PESANTREN MODERN 

MUHAMMADIYAH BOARDING SCHOOL (MBS) PLERET BANTUL YOGYAKARTA 

TAHUN PELAJARAN 2025-2026 
 

DIREKTUR PPM MBS PLERET YOGYAKARTA 

Menimbang : 1. Bahwa untuk mendukung kelancaran Pelaksanaan Agenda Kegiatan Tahun Pelajaran 

2025/2026 PPM MBS Pleret Yogyakarta perlu menetapkan Surat Keputusan. 

2. Bahwa Agenda Kegiatan yang terlampir dalam Surat Keputusan ini sebagai pedoman dan 

acuan dalam menyelenggarakan kegiatan Tahun Pelajaran 2025/2026 PPM MBS Pleret 

Yogyakarta. 

Mengingat : 1. Peraturan Kepala Dinas Pendidikan, Pemuda, Dan Olahraga Daerah Istimewa Yogyakarta 

Nomor: 1173 Tahun 2025 tentang Pedoman Penyusunan Kalender Pendidikan Daerah 

Istimewa Yogyakarta Tahun Pelajaran 2025/2026 

2. Peraturan Kepala Dinas Pendidikan, Pemuda, Dan Olahraga Kabupaten Bantul Nomor: 91 

Tahun 2025 tentang Pedoman Penyusunan Kalender Pendidikan Bagi Satuan Pendidikan 

di Kabupaten Bantul Tahun Ajaran 2025/2026 

3. Surat Keputusan Majelis Dikdasmen Wilayah Muhammadiyah Daerah Istimewa 

Yogyakarta nomor: 30/KEP/II.4/F/2025 tentang Pedoman Kalender Pendidikan dan 

Alokasi Waktu bagi Satuan Pendidikan Muhammadiyah DIY Tahun Pelajaran 2025/2026. 

4. Kalender Hijriyah Muhammadiyah Tahun 1447 H. 

5. Kalender Pendidikan PPM MBS Pleret Yogyakarta 2025/2026 

Memperhatikan : Hasil Keputusan Rapat Pimpinan PPM MBS Pleret Yogyakarta.  

   

MEMUTUSKAN 

Menetapkan :  

Pertama : Agenda Kegiatan Tahun Pelajaran 2025/2026 PPM MBS Pleret Yogyakarta; 

Kedua : Surat Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan sampai dengan adanya Surat Keputusan 

yang baru; 

Ketiga 

Keempat 

: Surat Keputusan ini disampaikan kepada seluruh civitas akademika PPM MBS Pleret 

Yogyakarta untuk menjadi pedoman kegiatan dan dilaksanakan dengan amanah; 

 : Apabila dikemudian hari diketahui terdapat kekeliruan dalam Surat Keputusan ini akan  

diadakan pembetulan sebagaimana mestinya; 

 

 

Ditetapkan di : Pleret 

Pada Tanggal : 30 Juni 2025  

 

Plt. Direktur MBS Pleret 
 

 
 
 

M. FATKUL MUBIN, M.Pd. 
NBM. 809.668 

 



 

 

 

 

AGENDA KEGIATAN 
PONDOK PESANTREN MODERN 

MUHAMMADIYAH BOARDING SCHOOL (MBS) PLERET BANTUL YOGYAKARTA 

TAHUN PELAJARAN 2025-2026 
 

BULAN TANGGAL KEGIATAN PESERTA KETERANGAN 

Juli 

2025 

9 - 10 Rapat Kerja T.A. 2025/2026 Ustadz/ah dan Karyawan di MBS Pleret Unit 2 

11 Masuk Pondok Santri Lama Kelas 8, 9, 11, 12 08:00 - 10:00 WIB 

12 Masuk Pondok Santri Baru Kelas 7 dan 10 07:00 - 08:00 WIB 

14 - 16 FORTASI Kelas 7 dan 10  

14 - 31 KBM Efektif Kelas 7 - 12  

19 Tes Psikologi Kelas 7 dan 10  

20 Hari Jadi Kabupaten Bantul Semua Civitas Akademika  

23 Hari Anak Nasional Semua Civitas Akademika  

27 - 28 Pengembaraan HW Putri Kelas 7 dan 10 20:00 - 12:00 WIB 

Agustus 

2025 

1 - 31 KBM Efektif Kelas 7 - 12  

4 - 7 Pelaksanaan Asesmen Nasional SMA Di SMA Muh Pleret 

9 - 10 Pengembaraan HW Putra Kelas 7 dan 10 Putra 20:00 - 12:00 WIB 

11-13 Tryout Mandiri SMA Kelas 12  

11-14 Tryout Mandiri SMP Kelas 9 15:30 - 16.30 WIB 

14 Hari Pramuka Semua Civitas Akademika  

17 HUT Kemerdekaan RI Ke-79 Semua Civitas Akademika Upacara, Libur KBM 

18 - 23 Lomba Santri Kelas 7 - 12 Libur KBM 

20 - 22 In House Training  Ustadz/ah  

23 - 24 Milad MBS Pleret Ke-11 Semua Civitas Akademika di MBS Pleret Unit 2 

22 Pertemuan Wali Santri Kelas 9 
Walsan Kelas 9, Wali Kelas, 
Musyrif/Ah, BK, Tim Bimbel, 

13.00 - 15.00 WIB 

23 Pertemuan Wali Santri Kelas 12 
Walsan Kelas 12, Wali 
Kelas, Musyrif/Ah, BK, Tim 

Bimbel 

09.00 - 11.00 WIB 

25 - 28 Asesmen Nasional SMP  

30 Orientasi dan Pendampingan  
Kelas 9  10.00 - 11.30 WIB 

Kelas 12 13:00 - 14:30 WIB 

31 
Pertemuan Wali Santri Kelas 7, 8, 10, 11 07.30 - 09.00 WIB 

Penjengukan Santri Kelas 7 - 12 09.00 - 16:00 WIB 

September 
2025 

1 - 10 Asesmen Sumatif Tengah Semester Kelas 7 - 12  

1 - 30 KBM Efektif Kelas 7 - 12  

4 Libur Maulid Nabi Muhammad SAW Semua Civitas Akademika Libur KBM 

6 - 7 Nyantri Asyik Siswa SD (4-6) & SMP (7-9)  

7 
Silaturahmi Daring dengan Orang 

Tua/Wali Santri Kelas 7 

Ortu/Walsan Kelas 7, Wali 

Kelas 7, Musyrif/ah Kelas 7 

Via Google Meet 

19:45- 22:00 WIB 

9 Hari Olahraga Nasional Semua Civitas Akademika  

11 - 30 Dauroh Qur’an Ustadz/ah dan Santri  

20 Motivasi dan Pendampingan Santri Kelas 9 dan 12 13.00 - 14.30 WIB 

27 Seleksi PSB Bulan September Calon Santri Baru 08:00 - 12:00 WIB 

Oktober 
2025 

1 - 2 Dauroh Qur’an Ustadz/ah dan Santri  

1 Hari Kesaktian Pancasila Semua Civitas Akademika  

1 - 31 KBM Efektif Kelas 7 - 12  

     

     



 

 

 

     
     

 
2 

Hari Batik Nasional Semua Civitas Akademika  

Perpulangan Santri Kelas 7 - 12 13.00 WIB 

3 - 5 Libur Santri Kelas 7 - 12  

5 Masuk Pondok Kelas 7 - 12 15.30 WIB 

11 - 12 Nyantri Asyik Siswa SD (4-6) & SMP (7-9)  

19 
Silaturahmi Daring dengan Orang 
Tua/Wali Santri Kelas 10 

Walsan Kelas 10, Wali Kelas 
10, Musyrif/ah Kelas 10 

Via Google Meet 
19:45- 22:00 WIB 

20 - 23 
TO TKA Dikpora 1 Kelas 9  

TO TKA Internal Kelas 12  

22 Hari Santri Nasional Semua Civitas Akademika Upacara 

25 
Seleksi PSB Bulan Oktober Calon Santri Baru 08:00 - 12:00 WIB 

Motivasi dan Pendampingan Santri Kelas 9 dan 12 13.00 - 14.30 WIB 

25 - 26 Musyran IPM MBS Pleret Kelas 7 - 12  

28 Hari Sumpah Pemuda Semua Civitas Akademika  

November 

2025 

1 - 27 KBM Efektif Kelas 7 - 12  

1 - 8 Tes Kemampuan Akademik* Kelas 12  

3 - 6 TO TKA MKKS 1 Kelas 9  

8 - 9 Nyantri Asyik Siswa SD (4-6) & SMP (7-9)  

10 Hari Pahlawan Semua Civitas Akademika  

16 
Silaturahmi Daring dengan Orang 
Tua/Wali Santri Kelas 8 

Walsan Kelas 8, Wali Kelas 
8, Musyrif/ah Kelas 8 

Via Google Meet 
19:45- 22:00 WIB 

22 Pengukuhan PR IPM MBS Pleret Kelas 7 - 12  

24 - 30 Asesmen Sumatif Akhir Semester Kelas 7 - 12  

25 Hari Guru Nasional Semua Civitas Akademika  

29 Motivasi dan Pendampingan Santri Kelas 9 dan 12 13.00 - 14.30 WIB 

29 Seleksi PSB Bulan November Calon Santri Baru 08:00 - 12:00 WIB 

Desember 
2025 

1 - 12 Asesmen Sumatif Akhir Semester Kelas 7 - 12  

13 Pengukuhan DK HW MBS Pleret Kelas 7 - 12  

13 - 19 Dauroh Tamyiz/Qur’an Kelas 7 - 12  

14 
Silaturahmi Daring dengan Orang 
Tua/Wali Santri Kelas 11 

Walsan Kelas 11, Wali Kelas 
11, Musyrif/ah Kelas 11 

Via Google Meet 
19:45- 22:00 WIB 

20 
Penyerahan Hasil Belajar  Kelas 7 - 12 08:00 - 10:00 WIB 

Perpulangan Santri Kelas 7 - 12 10:00 - 12:00 WIB 

22 - 23 Baitul Arqom Ustadz/ah  

22 - 31 Libur Semester Ganjil Kelas 7 - 12  

25 Libur Hari Natal Semua Civitas Akademika  

27 Seleksi PSB Bulan Desember Calon Santri Baru 08:00 - 12:00 WIB 

Januari 
2026 

1 Tahun Baru Miladiyah Semua Civitas Akademika  

3 Masuk Pondok Kelas 7 - 12  

5 - 31 KBM Efektif Kelas 7 - 12  

10 - 11 Nyantri Asyik Siswa SD (4-6) & SMP (7-9)  

12 - 15 TO TKA MKKS 2 Kelas 9  

12 - 16 Study Tour Kelas 11  

16 Isra’ Mi’raj Nabi Muhammad saw Semua Civitas Akademika Libur KBM 

17 Motivasi dan Pendampingan Santri Kelas 9 dan 12 13.00 - 14.30 WIB  

22 - 24 Tasmi’ Al Qur’an Kelas 12  

26 - 29 TO TKA Dikpora 2 Kelas 9  

31 Seleksi PSB Bulan Januari Calon Santri Baru 08:00 - 12:00 WIB 



 

 

     

     

     

Februari 
2026 

1 - 28 KBM Efektif Kelas 7 - 12  

2 - 7 Ujian Praktek Kelas 9 dan 12  

7 - 8 Nyantri Asyik Siswa SD (4-6) & SMP (7-9)  

9 - 12 TO TKA FMKKS DIY Kelas 9  

14 Motivasi dan Pendampingan Santri Kelas 9 dan 12 13.00 - 14.30 WIB 

17 Tahun Baru Imlek Semua Civitas Akademika Libur KBM 

17 - 19 Libur Awal Ramadhan Semua Civitas Akademika Santri tidak pulang 

17 - 28 Pengabdian Masyarakat Kelas 11  

23 - 28 Asesmen Sumatif Tengah Semester Kelas 7 - 12  

28 Seleksi PSB Bulan Februari Calon Santri Baru 08:00 - 12:00 WIB 

Maret 

2026 

1 - 6 Pengabdian Masyarakat Kelas 11  

1 - 31 KBM Efektif Kelas 7 - 12  

7 

Perpulangan Santri  Kelas 7, 8, 10, 12 09.00 - 11:00 WIB 

Penutupan Pengabdian Masyarakat Kelas 11, Tim PPM, Takmir 08:00 - 11:00 WIB 

Perpulangan Santri Kelas 11 Kelas 11 13:00 - 14:30 WIB 

8 - 17 Libur Ramadhan Kelas 7 - 12  

9 - 12 Tes Kemampuan Akademik* Kelas 9  

12 Perpulangan Santri Kelas 9* Kelas 9 13:00 - 14:30 WIB 

19 Libur Hari Raya Nyepi Semua Civitas Akademika  

20 Hari Raya ‘Idul Fitri Semua Civitas Akademika  

19 - 27 Libur Hari Raya ‘Idul Fitri Kelas 7 - 12  

26 Syawalan Ustadz/ah  

28 
Masuk Pondok Kelas 7 - 12 07:00 - 08:00 WIB 

Silaturahmi dan Syawalan Ortu/Walsan Kelas 7 - 12 08:00 - 10:00 WIB 

April 

2026 

1 - 30 KBM Efektif Kelas 7 - 12  

1 - 2 Motivasi dan Pendampingan Kelas 12  

3 Libur Wafat Isa Al Masih Semua Civitas Akademika Libur KBM 

7 - 22 Ujian Sekolah* Kelas 12  

21 Hari Kartini Semua Civitas Akademika  

23 - 25 Kemah HW Kelas, 7, 8, 10, 11  

25 Seleksi PSB Bulan April Calon Santri Baru 08:00 - 12:00 WIB 

28 TOEFL Kelas 12  

29 TOAFL Kelas 12  

30 Ujian Sekolah Kelas 9  

Mei 

2026 

1 Hari Buruh Internasional Semua Civitas Akademika  

1 - 11 Ujian Sekolah* Kelas 9  

2 Hari Pendidikan Nasional Semua Civitas Akademika  

2 - 23 KBM Efektif Kelas, 7, 8, 9, 10, 11  

4 - 5 Uji Kompetensi Kelas 12  

6 - 7 Yudisium Kelas 12  

9 Wisuda Kelas 12  

14 Libur Kenaikan Isa Al Masih Semua Civitas Akademika Libur KBM 

20 Hari Kebangkitan Nasional Semua Civitas Akademika  

21 - 22 Tasmi’ Al Qur’an Kelas 9  

23 - 24 UKT Tapak Suci Kelas, 7, 8, 9, 10, 11  

25 
Milad Muhammadiyah Ke 117 Semua Civitas Akademika  

Perpulangan Santri Kelas 7, 8, 9, 10, 11 08:00 - 10:00 WIB 

     



 

 

     

     

     

 26 Puasa Arafah Semua Civitas Akademika  

26 - 29 Libur ‘Idul Adha Kelas 7, 8, 9,10, 11  

27 ‘Idul Adha Semua Civitas Akademika  

28 - 29 Hari Tasyrik Semua Civitas Akademika  

29 Masuk Pondok Kelas 7, 8, 9,10, 11 08:00 - 10:00 WIB 

30 Qurban dan Lomba Masak Kelas 7, 8, 9,10, 11  

31 Libur Hari Raya Waisak Semua Civitas Akademika  

Juni 

2026 

1 Hari Lahir Pancasila Semua Civitas Akademika  

1 - 13 Asesmen Sumatif Akhir Tahun Kelas 7, 8, 10, 11  

6 Penyerahan Raport Kelas 9 Walsan dan Santri Kelas 9  

17 Tahun Baru Hijriyah 1448 M Semua Civitas Akademika  

20 
Penyerahan Hasil Belajar Kelas 7, 8, 10, 11 08:00 - 10:00 WIB 

Perpulangan Santri Kelas 7, 8, 10, 11 10:00 - 12:00 WIB 

29 - 30 Libur Akhir Tahun Pelajaran Kelas 7, 8, 10, 11  

Juli 

2026 

1 - 10 Libur Akhir Tahun Pelajaran Kelas 7, 8, 10, 11  

8 - 9 Rapat Kerja Ustadz/ah  

10 Santri Lama Masuk Pondok Kelas, 8, 9, 11, 12 08:00 - 10:00 WIB 

11 Santri Baru Masuk Pondok Kelas 7 dan 10 07:00 - 08:00 WIB 

13 - 17 MPLS Tahun Ajaran 2025/2026 Kelas 7 - 12  

 
Keterangan: 

▪ Tanda (*) kegiatan yang bersifat perkiraan 
▪ Jumlah pekan efektif semester 1 & 2 ada 37 Pekan 

▪ Jumlah hari efektif ada 220 hari 
 

Pleret, 30 Juni 2025 

Plt. Direktur MBS Pleret 
 

 
 

 
M. FATKUL MUBIN, M.Pd. 
NBM. 809.668 

 


	Page 3

